
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 18 г. Канска

ПРИКАЗ

22.08.2016 №03-02-178
город Канск

О порядке обеспечения учебниками 
учащихся общеобразовательных учреждений 
г. Канска в 2016-2017 учебном году

На основании информационного письма Министерства образования и науки 
Красноярского края «Об обеспечении учебниками» от 24.07.2015г. № 75-7764 и Приказа МКУ 
«Управления образования администрации г. Канска» за N«260-0 от 19.08.2016г., в целях 
установления порядка и основ в МБОУ СОШ №18 г. Канска по обеспечению обучающихся 
учебниками в 2016-2017 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Рекомендации по обеспечению обучающихся МБОУ СОШ № 18 города Канска 

учебниками в 2016-2017 учебном году.
1.2. Календарный план работы по обеспечению учебниками обучающихся МБОУ СОШ № 

18 г. Канска в 2016-2017 учебном году.
1.3. Циклограмму деятельности педагогического коллектива МБОУ СОШ №18 г. Канска 

по сохранности комплектованию учебниками на 2016-2017учебный год.
2. Назначить ответственной за учебное книгообеспечение обучающихся МБОУ СОШ № 18 г. 
Канска, за работу с автоматизированной краевой программой по учету учебных фондов, за 
обоснованность заказа на учебники и за максимальное использование ресурсов обменных 
фондов учебников города и Красноярского края педагога библиотекаря - Ивницкую Л.А.
2.1. Власовой И.В., замдиректора по УВР, привести в соответствие нормативно-правовую 
базу образовательного учреждения по книгообеспечению с учетом потребностей 
образовательного процесса 2016-2017 учебного года, принять меры по максимальному 
использованию учебников, имеющихся в фондах библиотек муниципальных образовательных 
учреждений города и края, обеспечить информирование родителей о порядке обеспечения
учащихся ^ебникам и  в 2016-2017 уч. году.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


